VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregéao Eletrénico - 48/2023

F E CEZARIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.428.723/0001-91 - Enderecgo: Avenida
Francisco Jorge dos Santos - CEP: 59665000 - UF: RN - Municipio: Carnaubais - Telefone: (84) 98864-
9936
Cédigo  Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitério Valor Total
0002 0019584 - ADOCANTE C/ CICLAMATO DE sadio sadio 20,00 UN R$ 4,16 83,20
SODIO C/ 100 ML.
TOTAL DO VENCEDOR  R$ 83,20

H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.778.178/0001-04 - Enderego: avendia da

cheganca 3208 - CEP: 59138000 - UF: RN - Municipio: Natal - Telefone: (84) 98708-0847

Cédigo  Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitario

0023 0037380 - LEITE EM PO INTEGRAL: ITAMBE ITAMBE 800,00 KG R$ 15,00
ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO,
INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO
HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERA
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAGCAO, PROCEDENCIA,
INFORMAGOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE
LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO
DO REGISTRO NO MINISTERIO DA
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE
INSPEGAO DO SIF. DEVERA ATENDER AS
ESPECIFICAGOES TECNICAS DA PORTARIA
369/97 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E
DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO
DA INSPEGAO INDUSTRIAL E SANITARIA DE
PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO
MINISTERIO DA AGRICULTURA. VALIDADE
MINIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM. 1KG

Valor Total
12.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 12.000,00

J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.052.431/0001-79 - Enderego: AV. Moema Tinoco Da

Cunha Lima - CEP: 59.133-090 - UF: RN - Municipio: Natal - Telefone: (84) 98840-1616

Cédigo  Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitario

0001 0034521 - ACHOCOLATADO EM PO marata marata 350,00 PC R$ 4,65
INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS PACOTE DE 400G.

0004 0003761 - ARROZ BRANCO, TIPO 1, ISENTO DE fazenda fazenda 1.000,00 KG R$ 4,85
SUJICIDAS E MATERIAIS ESTRANHOS, GRAOS
INTEIROS.

0005 0030188 - AVEIA EM FLOCOS FINOS: VITAO VITAO 200,00 UN R$ 3,30

ALIMENTO COMPOSTO POR GRAOS DE AVEIA
EM SUA FORMA INTEGRAL. EMBALADA EM
PAPEL IMPERMEAVEL, LIMPO, NAO VIOLADA,
RESISTENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS
DE PAPELAO OU EM PACOTE PLASTICO,
TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A
EMBALAGEM DEVERA CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAGAO, PROCEDENCIA,
INFORMAGOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE
LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA
APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS)
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
EMBALAGEM DE 200G. DEVERA ESTAR DE
ACORDO COM A RESOLUGCAO 12/78 DA
CNNPA.

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 26/07/2023 as 10:18:58.
PUBLICAS Cadigo verificador: 5EAC96

Valor Total
1.627,50

4.850,00

660,00




0007

0008

0009

0010
0011

0015

0016

0021

0022

portal de

0037373 - BISCOITO DOCE (TIPO MARIA): DE 3 de maio 3 de maio
PRIMEIRA QUALIDADE. INTEGRO E
CROCANTE. COMPOSIGAO BASICA POR
PORGAO DE 30 G.: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,
AGUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE
MILHO, AGUCAR INVERTIDO, SODIO ENTRE 60
E 50 MG, SORO DE LEITE EM PO, CARBONATO
DE CALCIO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E
AROMATIZANTE. CONTEM GLUTEN.
EMBALADO EM PACOTE PLASTICO
RESISTENTE, EMBALAGEM DO TIPO 3EM 1,
PCT COM 0,4 KG. O ROTULO DO PRODUTO
DEVE CONTER IDENTIFICAGAO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO
LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR
VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE
REQUISITANTE. EMBALAGEM COM 400G EM
BOM ESTADO DE CONSERVAGAO SEM A
PRESENGCA DE FISSURAS OU ROMPIMENTO
DA EMBALAGEM.

0037374 - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER: A 3 de maio 3 de maio
BASE DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA
VEGETAL, AGUA, SAL E DEMAIS
SUBSTANCIAS PERMITIDAS, CONTENDO
APROXIMADAMENTE 7% DE SODIO POR
PORGAO. EMBALADO EM PACOTE PLASTICO
RESISTENTE, EMBALAGEM DO TIPO 3 EM 1,
PCT COM 0,4 KG. O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR VALIDADE MiNIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA
UNIDADE REQUISITANTE. EMBAL. 400G

0036410 - CAFE EM PO: TORRADO E MOIDO, poty poty
PROCEDENTES DE GRAOS SAOS, LIMPOS E
ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO E
ALUMINIZADO ALTO VACUO, INTEGRO,
RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E
LIMPO. COM SELO DE PUREZA (ABIC), E
ATENDER AS ESPECIFICAGOES NTA 44 DO
DECRETO ESTADUAL N°12.486 DE 20/10/1978.
PACOTES DE 250 GRAMAS, EMBALAGEM
CONTENDO IDENTIFICAGAO DO PRODUTO,
DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE
VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTERIO
DA SAUDE, OBEDECENDO A RESOLUGAO
12/78 DA CNNPA. VALIDADE MINIMA DE 6
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO

PRODUTO

0000130 - CALDO DE CARNE CAIXA C/ 06 arisco arisco
TABLETES

0000131 - CALDO DE GALINHA CAIXA C/ 06 arisco arisco
TABLETES

0034528 - CEREAL EM FLOCOS A BASE DE marata marata

TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAGAO
INFANTIL DE PREPARO INSTANTANEO
EMBALAGEM C/ 240 G.

0037376 - CHA ALIMENTACAO - CHA marata marata
ALIMENTAGAO USO: ALIMENTICIO , TIPO:

ERVA DOCE

0019544 - FILE DE FRANGO - FILE PEITO DE guaraves guaraves

FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA,
SEM 0SSOS. EMBALADAS A VACUO,
CONGELADAS A 12 GRAUS CELSIUS (-),
ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS
ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM
IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM
SUAS CARACTERISTICA

0037379 - FARINHA DE MILHO FLOCADA: marata marata
FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA TIPO
FLOCAO FLOCOS GRANDES, AMARELOS, SEM
SAL. ACONDICIONADA EM PACOTE PLASTICO,
NAO VIOLADOS, INTEGRO, TRANSPARENTE,
LIMPO, RESISTENTE, VEDADO
HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERA
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAGCAO, PROCEDENCIA,
INFORMAGOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE
LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE.
DEVERA APRESENTAR A VALIDADE MINIMA
DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. EMBALAGEM COM 500G. DEVERA
ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUGAO 12/78
DA CNNPA. REGISTRO NO MS.

PUBLICAS Caddigo verificador: 5SEAC96

300,00 PC

300,00 PC

2.000,00 PC

500,00 CX

500,00 CX

300,00 UN

50,00 KG

2.250,00 KG

1.500,00 PC
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R$ 4,35

R$ 4,35

R$ 6,90

R$ 3,15

R$ 3,20

R$ 5,95

R$ 7,00

R$ 11,90

R$ 1,62

1.305,00

1.305,00

13.800,00

1.575,00

1.600,00

1.785,00

350,00

26.775,00

2.430,00




0025

0027

0028

0031

0033

0035
0036

0037381 - MACARRAO ESPAGUETE MEDIO: BRANDINI
MASSA ALIMENTICIA TIPO SECA VITAMINADA,
COM SEMOLA, ISENTA DE SUJIDADES E
PARASITAS. PASTEURIZADO, SEM OVOS,
EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E
TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO
INFORMACOES DOS INGREDIENTES,
COMPOSICAO NUTRICIONAL, DATA DE
FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE.
VALIDADE DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM
COM 500 G. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM
A RESOLUGAO 12/78 DA CNNPA.

0037382 - MARGARINA: CARACTERISTICA PRIMOR
TECNICAS: DEVE CONTER OLEOS VEGETAIS
LiQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA,
SAL, LEITE EM PO DESNATADO E/OU SORO
DE LEITE EM PO, CONTENDO NO MINIMO 65%
DE LIPIDIOS, VITAMINA A, CREME VEGETAL
DE CONSISTENCIA CREMOSA E ZERO
GORDURA TRANS. DEVE TER REGISTRO NO
MINISTERIO DA AGRICULTURA/ SIF/ DIPOA.
EMBALAGEM PRIMARIA: POTES DE
POLIETILENO RESISTENTE, COM TABELA DE
COMPOSICAO NUTRICIONAL, EMBALAGENS
DE 500G.

0034545 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA  QUERO
COM 200G.

0027581 - PEITO DE FRANGO COM OSSO. guaravers
APRESENTAR-SE CONGELADO, COM ADICAO

DE AGUA DE NO MAXIMO 6%, EMBALADO EM

SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO,

LIMPO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE

GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E
APRESENTANDO O NUMERO DO REGISTRO

NO MINISTERIO

0037384 - POLPA DE FRUTA CONGELADA DFRUT
SABOR ACEROLA: SELECIONADA E
PASTEURIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
OBTIDA DA EXTRAGAO DA FRUTA IN NATURA.
ISENTA DE CONTAMINAGAO. EMBALAGEM
INDIVIDUAL CONTENDO 1 (UM) KG, EM
PELICULAS PLASTICAS IMPERMEAVEIS
RESISTENTES E TRANSPARENTES.
SELECIONADA E ISENTA DE CONTAMINAGAO.
A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A
VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO,
COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO
MINISTERIO COMPETENTE. REGISTRO DO
PRODUTO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO. AS
EMBALAGENS DEVERAO APRESENTAR
IDENTIFICAGAO DO PRODUTO MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO,
DE ACORDO COM A RESOLUGAO 12/78
CNNPA. DEVERA SER TRANSPORTADA EM
CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE
ISOPOR CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE.

0034557 - TEMPERO COMPLETO COM 500 ML.  folha verde
0003866 - TEMPERO COMPLETO EM SACHE kitano

EM PREPAROS DIVERSOS, PACOTE
CONTENDO 10 SACHES, COM 60G

BRANDINI

PRIMOR

QUERO

guaraves

DFRUT

folha verde

kitano

800,00 PC

800,00 UN

800,00 UN

2.000,00 KG

300,00 PC

300,00 UN
200,00 PC

R$ 3,31

R$ 5,48

R$ 3,75

R$ 9,35

R$ 4,95

R$ 1,55
R$ 4,30

2.648,00

4.384,00

3.000,00

18.700,00

1.485,00

465,00
860,00

TOTAL DO VENCEDOR

R$ 89.604,50

J.I.C. DE CARVALHO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.439.791/0001-25 - Endere¢o: Rua Joao Bianor Bezerra -

CEP: 59200000 - UF: RN - Municipio: Santa Cruz - Telefone: (84) 3291-2418

Cadigo
0003

0014

0018

0024

portal de

Produto Modelo

0019579 - ALFACE, NOVOS, LIMPOS, SADIOS, REGIONAL
DE BOA QUALIDADE E APRESENTAGCAO.

0037375 - CEBOLINHA. IN NATURA, ESPECIE REGIONAL
COMUM. FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E

COLORAGAO UNIFORMES, DEVENDO SER

BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA,

ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL

TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,

SEM DANOS FiSICOS E MECANICOS. MAGO

COM NO MINIMO 12 UNIDADES.

0019581 - COENTRO DE 12 QUALIDADE, REGIONAL
VERDES, NOVOS, SADIOS, LIMPOS E DE BOA

QUALIDADE E APRESENTAGAO UNIDADE DE
FORNECIMENTO: MAGO COM NO MINIMO 150

G.

0000882 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C, EM CABUGI
EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO.

Marca/Fabricante

REGIONAL

REGIONAL

REGIONAL

CABUGI

Qtde
400,00 UN

200,00 UN

1.000,00 UN

3.000,00 L
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Valor Unitario

R$ 3,50

R$ 3,50

R$ 2,00

R$ 4,99

Valor Total
1.400,00

700,00

2.000,00

14.970,00




0029 0037383 - PAO DOCE: COM ADIGAO DE SALE ~ SERIDO SERIDO 300,00 KG R$ 13,99 4.197,00
AGUCAR COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO
ESPECIAL, AGUA, SAL, E FERMENTO
QUIMICO. DEVERAO SER ACONDICIONADAS
EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICO,
RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA
QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRO.
O PRODUTO DEVERA APRESENTAR
VALIDADE MINIMA DE 24 HORAS APOS
ENTREGA. UNIDADE DEVERA CONTER 50G

0030 0030183 - PAO TIPO FRANCES: PESO 50G. SERIDO SERIDO 1.000,00 KG R$ 16,55 16.550,00
FORMATO FUSIFORME COM ADIGAO DE SAL,
COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO
ESPECIAL, AGUA, SAL, E FERMENTO
QUIMICO. DEVERAO SER ACONDICIONADAS
EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICO,
RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA
QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE INTEGRO.
O PRODUTO DEVERA APRESENTAR
VALIDADE MiINIMA DE 24 HORAS APOS
ENTREGA

TOTAL DO VENCEDOR R$ 39.817,00

JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.413.636/0001-20 - Enderego: AV CAP
MOR GOUVEIA, 3005 lagoa nova - ceasa - CEP: 59063410 - UF: RN - Municipio: Natal - Telefone: (84) 3322-9264

Cédigo  Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitario Valor Total

0006 0003800 - BATATA DOCE, GRAUDAS, SADIAS, ~ NACIONAL IN NATURA/CEASA 800,00 KG R$ 3,00 2.400,00
SEM BROTOS EXPOSTOS.

0013 0018088 - CEBOLA BRANCA - NAO BROTADA, NACIONAL IN NATURA/CEASA 800,00 KG R$ 3,92 3.136,00
SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS,
TAMANHO MEDIO, UNIFORME, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM
BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM
DESENVOLVIDAS DE ACORDO COM A
RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.

0017 0003804 - CHUCHU, NOVOS, LIMPOS, SADIOS, NACIONAL IN NATURA/CEASA 300,00 KG R$ 3,80 1.140,00
DE BOA QUALIDADE.

0026 0003823 - MAMAO, SADIOS, LIMPOS, DE BOA NACIONAL IN NATURA/CEASA 300,00 KG R$ 2,60 780,00
QUALIDADE E APRESENTACAO.

0032 0003811 - PIMENTAO DE 12 QUALIDADE, NACIONAL IN NATURA/CEASA 300,00 KG R$ 4,50 1.350,00
TAMANHO MEDIO.

0034 0003812 - REPOLHO BRANCO DE 1@ NACIONAL IN NATURA/CEASA 300,00 KG R$ 4,50 1.350,00
QUALIDADE, TAMANHO MEDIO.

TOTAL DO VENCEDOR R$ 10.156,00

JOEDILSON DA SILVA AZEVEDO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.622.067/0001-26 - Enderego: Santana do Serid6
- CEP: 59350000 - UF: RN - Municipio: Santana do Serid6 - Telefone: (89) 9988-0085

Cédigo  Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitario Valor Total

0020 0037378 - EXTRATO DE TOMATE: SEM TAMBAU TAMBAU 500,00 UN R$ 4,60 2.300,00
AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS.
CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES:
TOMATE, AGUCAR E SAL, EMBALAGEM 850 G.
VALIDADE MINIMA DE 6 MESES

TOTAL DO VENCEDOR R$ 2.300,00

M C DA SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.541.660/0001-61 - Endereco: R RINALDO ESPINELI DE MESQUITA -
CEP: 59280000 - UF: RN - Municipio: Macaiba - Telefone: (84) 99809-0012

Codigo  Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitério Valor Total
0012 0027882 - CARNE BOVINA (TIPO MUSCULO) - FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA 1.500,00 KG R$ 20,24 30.360,00
DE 22 QUALIDADE (TIPO MUSCULO), AZEVEDO

RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.
APRESENTAR NO MAXIMO 5% DE SEBO E
GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM,
0SSO E CORPO ESTRANHO, CONTER NO
MAXIMO 3% DE APONEUROSE. ASPECTO,
COR E ODOR PROPRIO

0019 0037377 - COXA SOBRECOXA APRESENTAR- REAL GRANJA BRASILIA 3.000,00 KG R$ 7,27 21.810,00
SE CONGELADO, COM ADIGAO DE AGUA DE AGROINDUSTRIAL
NO MAXIMO 6%, EMBALADO EM SACO AVICOLA L

PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO,
NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO E
APRESENTANDO O NUMERO DO REGISTRO
NO MINISTERIO DA AGRICULTURA

TOTAL DO VENCEDOR R$ 52.170,00
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Valor Total: R$ 206.130,70
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